
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 6,189,259 5,688,010 501,249

국 86,626 86,626 0

지 225,920 225,920 0

기 2,521,993 2,188,413 333,580

도 980,853 900,869 79,984

시 2,373,867 2,286,182 87,685

보건의료 서비스 5,967,239 5,465,990 501,249

국 86,626 86,626 0

지 225,920 225,920 0

기 2,483,643 2,150,063 333,580

도 969,348 889,364 79,984

시 2,201,702 2,114,017 87,685

질병예방 1,700,310 1,254,761 445,549

기 1,105,979 802,399 303,580

도 238,829 173,845 64,984

시 355,502 278,517 76,985

희귀난치성질환자의료비지원 207,005 147,000 60,005

기 103,502 73,500 30,002

도 31,051 22,050 9,001

시 72,452 51,450 21,002

307 민간이전 207,005 147,000 60,005

기 103,502 73,500 30,002

도 31,051 22,050 9,001

시 72,452 51,450 21,002

01 의료및구료비 207,005 147,000 60,005

▣희귀난치성 질환자 의료비 지원

207,005 147,000 60,005경정207,005,000원

기 103,502 73,500 30,002

도 31,051 22,050 9,001

시 72,452 51,450 21,002

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(보조) 170,704 70,704 100,000

기 85,352 35,352 50,000

도 42,676 17,676 25,000

시 42,676 17,676 25,000

307 민간이전 170,704 70,704 100,000

기 85,352 35,352 50,000

도 42,676 17,676 25,000

시 42,676 17,676 25,000

01 의료및구료비 170,704 70,704 100,000

▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

170,704 70,704 100,000경정170,704,000원

기 85,352 35,352 50,000

도 42,676 17,676 25,000

시 42,676 17,676 25,000

신생아난청 조기진단 22,801 6,603 16,198

기 11,401 3,301 8,100

도 5,700 1,651 4,049

시 5,700 1,651 4,049



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 22,801 6,603 16,198

기 11,401 3,301 8,100

도 5,700 1,651 4,049

시 5,700 1,651 4,049

01 의료및구료비 22,263 6,065 16,198

▣난청 조기진단 22,263 6,065 16,198경정22,263,000원

기 11,132 3,032 8,100

도 5,566 1,517 4,049

시 5,565 1,516 4,049

치매안심센터 설치 913,870 750,000 163,870

기 731,098 600,000 131,098

도 91,386 75,000 16,386

시 91,386 75,000 16,386

401 시설비및부대비 913,870 750,000 163,870

기 731,098 600,000 131,098

도 91,386 75,000 16,386

시 91,386 75,000 16,386

01 시설비 913,870 750,000 163,870

▣치매안심센터 설치 913,870 750,000 163,870경정913,870,000원

기 731,098 600,000 131,098

도 91,386 75,000 16,386

시 91,386 75,000 16,386

치매안심센터 운영 105,476 0 105,476

기 84,380 0 84,380

도 10,548 0 10,548

시 10,548 0 10,548

101 인건비 12,000 0 12,000

기 9,600 0 9,600

도 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

▣치매안심센터 기간제근로자 인건비(4대의무보

험료 포함) 12,000 0 12,00012,000,000원

기 9,600 0 9,600

도 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

201 일반운영비 19,476 0 19,476

기 15,580 0 15,580

도 1,948 0 1,948

시 1,948 0 1,948

01 사무관리비 19,476 0 19,476

▣일반수용비 18,476 0 18,476

◎치매안심센터 운영 18,476 0 18,47618,476,000원

기 14,780 0 14,780

도 1,848 0 1,848

시 1,848 0 1,848

▣급량비 1,000 0 1,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎치매안심센터 운영 1,000 0 1,0001,000,000원

기 800 0 800

도 100 0 100

시 100 0 100

202 여비 3,000 0 3,000

기 2,400 0 2,400

도 300 0 300

시 300 0 300

01 국내여비 3,000 0 3,000

▣치매안심센터 운영 추진 3,000 0 3,0003,000,000원

기 2,400 0 2,400

도 300 0 300

시 300 0 300

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기 800 0 800

도 100 0 100

시 100 0 100

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

▣치매파트너즈 활동 실비보상 1,000 0 1,0001,000,000원

기 800 0 800

도 100 0 100

시 100 0 100

307 민간이전 10,000 0 10,000

기 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

▣치매환자 의료용품(기저귀외 7종)

10,000 0 10,00010,000,000원

기 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

기 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

▣차량 및 전산장비구입 60,000 0 60,00060,000,000원

기 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

시민건강 2,192,495 2,137,495 55,000

국 86,626 86,626 0

지 225,920 225,920 0

기 557,030 527,030 30,000

도 401,875 386,875 15,000

시 921,044 911,044 10,000

난임부부 지원(체외수정시술비 지원) 961,182 901,182 60,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 480,591 450,591 30,000

도 240,295 225,295 15,000

시 240,296 225,296 15,000

307 민간이전 961,182 901,182 60,000

기 480,591 450,591 30,000

도 240,295 225,295 15,000

시 240,296 225,296 15,000

01 의료및구료비 961,182 901,182 60,000

▣체외수정 시술비 지원 961,182 901,182 60,000경정961,182,000원

기 480,591 450,591 30,000

도 240,295 225,295 15,000

시 240,296 225,296 15,000

장기 등 기증등록 2,280 7,280 △5,000

301 일반보상금 280 5,280 △5,000

01 사회보장적수혜금 0 5,000 △5,000

▣장기이식 위로금 0 5,000 △5,000경정0원

진료 및 구강보건 260,190 259,490 700

도 97,665 97,665 0

시 162,525 161,825 700

진료실 운영 45,520 44,820 700

101 인건비 39,420 38,720 700

04 기간제근로자등보수 39,420 38,720 700

▣진료실(일반과,한방진료실)보조인력 700 0 700

◎퇴직금 700 0 700700,000원

자살예방및지역정신보건사업 239,820 239,820 0

기 103,400 103,400 0

도 1,590 1,590 0

시 134,830 134,830 0

정신건강증진센터운영(자체) 26,000 26,000 0

101 인건비 6,500 9,500 △3,000

04 기간제근로자등보수 6,500 9,500 △3,000

▣정신건강증진센터 및 자살예방요원 인건비 △3,000 0 △3,000

◎집행잔액 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

307 민간이전 19,500 16,500 3,000

01 의료및구료비 19,500 16,500 3,000

▣정신질환자 의약품 및 의료비 지원

19,500 16,500 3,000경정19,500,000원

지역중심금연지원서비스 330,748 330,748 0

기 165,374 165,374 0

도 49,612 49,612 0

시 115,762 115,762 0

지역사회 금연서비스 330,748 330,748 0

기 165,374 165,374 0



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 49,612 49,612 0

시 115,762 115,762 0

101 인건비 128,578 128,078 500

기 64,289 64,039 250

도 19,287 19,212 75

시 45,002 44,827 175

04 기간제근로자등보수 114,178 113,678 500

▣기간제근로자 급여(4대의무보험 포함)

114,178 113,678 500경정114,178,000원

기 57,089 56,839 250

도 17,127 17,052 75

시 39,962 39,787 175

201 일반운영비 33,160 33,660 △500

기 16,580 16,830 △250

도 4,974 5,049 △75

시 11,606 11,781 △175

01 사무관리비 24,760 25,260 △500

▣금연서비스사업 홍보물 및 물품구입

22,360 22,860 △500경정22,360,000원

기 11,180 11,430 △250

도 3,354 3,429 △75

시 7,826 8,001 △175

행정운영경비(건강증진과) 222,020 222,020 0

기 38,350 38,350 0

도 11,505 11,505 0

시 172,165 172,165 0

기본경비 145,320 145,320 0

기본경비 145,320 145,320 0

201 일반운영비 59,700 61,620 △1,920

02 공공운영비 15,360 17,280 △1,920

▣차량선박비(9대) 15,360 17,280 △1,920

◎집행잔액 △1,920 0 △1,920-1,920,000원

405 자산취득비 2,220 300 1,920

01 자산및물품취득비 2,220 300 1,920

▣차량 블랙박스 설치 1,920 0 1,920320,000원*6대


